
 

 

 

Valenzano 12/02/2018 

Prot. 180212008 

 

Oggetto: Gara telematica a procedura aperta per: “Affidamento di servizi integrati di 

raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti ospedalieri per le aziende sanitarie 

della Regione Puglia.” N.ro Gara: 6818287 

Provvedimento di ammissione ed esclusione al prosieguo della gara (art. 29 

c.1 D.lgs. 50/2016). 

 

Con riferimento al Bando di gara in oggetto, pubblicato sulla GUUE 2017/S 149-308663 del 05/08/2017 

e sulla GURI 5a Serie Speciale nr. 92 del 11/08/2017; 

 

PREMESSO 

 Che Il seggio di gara, nominato dal Direttore Generale di InnovaPuglia S.p.A. giusta lettera del 

02/11/2017 Prot. 171102002, a seguito del mandato conferito con Determinazione n. 141 del 

19/07/2017 dell’Amministratore Unico di InnovaPuglia e secondo quanto deliberato nel Comitato di 

Direzione del 02/11/2017, è così composto: 

Nominativo Ruolo 

Ing. Nicola Sciacovelli Presidente 

Dott. Onofrio Altomare Componente 

Sig. Vito Giampietro Componente e segretario verbalizzante  

 

 Che sulla piattaforma telematica Empulia entro il termine di scadenza stabilito hanno presentato 

l’offerta i seguenti operatori economici: 

1. RTI PROGETTO ECOLOGIA DI ALBANO A. & C. SRL A SOCIO UNICO - U.GRI SNC DI 

URSO MASSIMILIANO & C. - MEDIECO SERVIZI S.R.L. 

2. RTI COOPSERVICE SOC.COOP.P.A - ECOSISTEM - 2001 S.R.L. 

3. RTI ANTINIA SRL - ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - LAVECO - MAIO.COM S.R.L. 

4. RTI ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - MAIO.COM S.R.L. - LAVECO - ANTINIA SRL 

5. RTI BIOSUD SRL - SALVAGUARDIA AMBIENTALE 

6. DI NIZIO EUGENIO S.R.L. 

 

VISTI i verbali: 



 

Pagina 2 di 3 

 N. 1 del 02/11/2017 

 N. 2 del 12/12/2017 

 N.3 del 19/01/2018 

 N.4 del 31/01/2018 

 

Dall’esame dei verbali, PRESO ATTO: 

 Della conformità della documentazione amministrativa al disciplinare di gara, dell’assenza delle 

condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016 e della sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti, per le seguenti concorrenti: 

1. RTI PROGETTO ECOLOGIA DI ALBANO A. & C. SRL A SOCIO UNICO - U.GRI SNC DI 

URSO MASSIMILIANO & C. - MEDIECO SERVIZI S.R.L. 

2. RTI ANTINIA SRL - ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - LAVECO - MAIO.COM S.R.L. 

3. RTI ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - MAIO.COM S.R.L. - LAVECO - ANTINIA SRL 

4. RTI BIOSUD SRL - SALVAGUARDIA AMBIENTALE 

5. DI NIZIO EUGENIO S.R.L. 

 

 Per il costituendo RTI formato da COOPSERVICE Soc. Coop. P.A. (mandataria) - Ecosistemi s.r.l. 

(mandante) - 2001 s.r.l. (mandante), della non ammissibilità della candidatura alla presente gara di 

RTI verticali o misti e dell’assenza dei requisiti di partecipazione in capo alla mandante 2001 s.r.l., il 

possesso dei quali è prescritto, a pena di esclusione, al punto 2.2.1 (idoneità professionale), 

nonché ai punti 2.2.2 (capacità economico-finanziaria), 2.2.3 (capacità tecnico-professionale) e 2.5 

del disciplinare di gara. 

 

SONO AMMESSI al prosieguo della gara gli offerenti di seguito elencati: 

1. RTI PROGETTO ECOLOGIA DI ALBANO A. & C. SRL A SOCIO UNICO - U.GRI SNC DI 

URSO MASSIMILIANO & C. - MEDIECO SERVIZI S.R.L. 

2. RTI ANTINIA SRL - ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - LAVECO - MAIO.COM S.R.L. 

3. RTI ECO TRAVEL SRL CON UNICO SOCIO - MAIO.COM S.R.L. - LAVECO - ANTINIA SRL 

4. RTI BIOSUD SRL - SALVAGUARDIA AMBIENTALE 

5. DI NIZIO EUGENIO S.R.L. 

 

SI ESCLUDE dal prosieguo del procedimento di gara il costituendo RTI formato da COOPSERVICE 

SOC. COOP. P.A. (mandataria) - ECOSISTEMI S.R.L. (mandante) - 2001 S.R.L. (mandante), 

 

La documentazione di gara, fatto salvo quanto disposto dall’art. 53 comma 2 del D.lgs. 50/2016, è 

disponibile presso l’Ufficio Gestione Amministrativa di InnovaPuglia: Vito Giampietro, e-mail: 

uga.sarpulia@innova.puglia.it, PEC: uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it, tel.: 0804670545.  

mailto:uga.sarpulia@innova.puglia.it
mailto:uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it


 

Pagina 3 di 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia: 

www.innova.puglia.it ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016 “ ..Al fine di consentire l'eventuale 

proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, 

sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento 

che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza 

dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali….” 

Ai sensi dell’articolo 120 comma 2-bis del codice del processo amministrativo, il presente provvedimento 

potrà essere impugnato nel termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Data di pubblicazione del presente atto nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia: 

www.innova.puglia.it: 13/02/2018 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Francesco Surico 

Documento informatico firmato digitalmente 

  

http://www.innova.puglia.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.innova.puglia.it/

